REQUERIMENTO N9 021/2024

CÃMARA ".,"C;PA DE BE
APROVADO EM 40/  ,20.21

kt DE N TE

Rua Maria Calado, s/n I Centro i Beberibe/CE
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022 / 3338.1045
CNN n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Requer as devidas providências quanto a
cessão do prédio onde funcionava a
EMEF Juvenal Sombra Colaço
(Carrapicho) para funcionamento de um
Ponto de Apoio da Unidade Básica de
Saúde de Caetanos-Beberibe-CE, na
forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE,

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V. Exa.,

com a finalidade específica de requerer o envio de expediente à Exma. Prefeita Municipal de

Beberibe, Sra. Michele Cariello de Sá Queiroz Rocha, solicitando as devidas providências quanto a

cessão do prédio onde funcionava a EMEF Juvenal Sombra Colaço (Carrapicho) para

funcionamento de um Ponto de Apoio da Unidade Básica de Saúde de Caetanos-Beberibe-CE.

Justifica-se o presente requerimento tendo em vista que a mesma já está

sem funcionamento há vários anos, sendo possível, após as necessárias reformas e adaptações,

ofertar um melhor atendimento aos moradores da comunidade de Carrapicho, quando do

atendimento da equipe do Programa de Saúde da Família, bem como para realização de outros

procedimentos.

Justifica-se, ainda, a presente cessão, pois faz-se necessária a mudança da

responsabilidade pelo Prédio, passando da Secretaria de Educação para Secretaria de Saúde,

através dos termos vigentes e que não tragam prejuízos ou contestações futuras.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 16 DE JANEIRO DE

2024.
I I

AMIARÍLIO AYRES MARTINS
Vereador de Beberibe / DEM

www.cmbeberibe.ce.gov.br